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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Resurskartläggning 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner erbjudandet om deltagande i Regionens förstudie om en 
kommunal resurskartläggning i Vaggeryds kommun. Kommundirektör får i uppdrag att bedöma och 
besluta om resurskartläggningens omfattning/begränsning. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunerna i Region Jönköpings Län har erbjudits deltagande i en förstudie kring ett projekt 
avseende en Resurskartläggning. Regionen finansierar kommunernas deltagande i förstudien och RISE 
är projektgenomförare. De uppskattar att kommunernas insats omfattar totalt ca 4-5 dagars arbetstid 
under 6 månader. Bedömningen vi har gjort är att detta ryms inom ordinarie arbetstid.  
Resurskartläggningen går ut på att undersöka om det finns restprodukter i industri eller offentlig 
verksamhet som skulle kunna ses som en insatsvara i en annan produktion eller produktionskedja. 
Detta skulle kunna leda till att kommunen proaktivt kan attrahera nya investeringar/etableringar på 
grund av restprodukten/överskottet. Ett sådant exempel finns redan i vår kommun, nämligen 
samarbetet mellan Waggeryds Cell och Vaggeryds Energi, där den förstnämnda får ett rest i form av 
högtempererat varmvatten i sin produktion, som kan användas för fjärrvärme i kommunens 
fjärrvärmenät. 

Ärende 
Bakgrund: 
Sävsjö kommun har nyligen genomfört ett pilotprojekt för att kartlägga sina resursflöden och 
eventuella resursöverskott. Tanken är att dessa överskott ska kunna locka till nya etableringar och 
investeringar, samtidigt som det miljömässig ska hushålla bättre med befintliga resurser. Piloten har 
visat sig framgångsrik i Sävsjö och därför vill Regionen nu lyfta möjligheten till kartläggning hos fler 
kommuner i länet.  
 
De kommuner som tackat ja så långt är Vetlanda och Mullsjö, men flera funderar, eller är i beslutande 
faser. Vaggeryds kommun har initialt visat sig positiva och vill därför lyfta frågan politiskt för att gå 
vidare. 
 
Resurskartläggningen innebär rent praktiskt att man antingen väljer att kartlägga hela den geografiska 
ytan i kommunen, eller att man begränsar kartläggningen till ett visst område i kommunen. 
Bedömningen är att om man begränsar området, så kan man enklare/fortare gå fram med ett förslag till 
fortsättning, men får samtidigt verktyg för att kunna göra fler analyser framåt. Om man väljer att inte 
begränsa området så kan man fånga resursströmmar som kanske inte iakttagits tidigare och kan utgöra 
möjligheter för nya etableringar (en ökad bredd helt enkelt).  
 
Regionen finansierar enbart förstudien, men tittar just nu på hur en fortsättning skulle kunna 
finansieras om man väljer att gå vidare och implementera de kunskaper man får under kartläggningen. 
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Om det visar sig i kartläggningen att det finns ett överskott av energiproduktion i ett område, så kan 
man skapa så kallade energigemenskaper för att tillsammans utnyttja överskottet. Detta skulle kunna 
leda till investeringar i vätgasproduktion, batteriladdning, laddning av fordon, etc. Förstudien täcker 
inte vare sig skapande av energigemenskapen, eller de infrastruktursatsningar som följer, men kan vara 
av sådant intresse att näringen själv väljer att finansiera, eller att man hittar andra 
finansieringslösningar genom projektutveckling, t.ex. Klimatklivet. 
 
Bifogat finns även projektbeskrivningen från Regionen. 
 
Ekonomiska konsekvenser: 
Regionen och RISE uppskattar att kommunen behöver investera ca 4-5 arbetsdagar under projektets 6 
månader. Det rör sig framförallt om organisering av en workshop med aktiva företag på plats. 
Bedömningen är att denna tid bör kunna läggas inom befintlig arbetstid och bör därför inte belasta 
kommunen ekonomiskt.  
Bedömningen är vidare att både miljömässiga och ekonomiska vinster (etableringar och utveckling av 
nya bolag) kan göras om projektet faller väl ut. Det kan också visa på att kommunen ligger i framkant 
i hållbarhetsarbetet. 
 
Samråd: 
För att använda del av kvarvarande medel i Näringslivsrådets tidigare bolagsmedel krävs information i 
nuvarande forumet ”Näringslivsrådet”.  
 
Politiska mål och hållbarhetsperspektiv: 
Beslutet är starkt knutet till kommunfullmäktiges övergripande mål om en plats med hållbar 
samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen och med hög sysselsättning, ett varierat näringsliv 
och en utbildning med god kvalitet. 
 
Utifrån hållbarhetsperspektiv och FNs globala mål berörs beslutet kring resurskartläggningen flera av 
dessa mål, exempelvis mål 7, 9, 11 och 12. 

Beslutet ska skickas till 
Kommundirektör, Kanslichef, Näringslivschef, Miljö- och Hållbarhetsstrateg 
 

Handläggare 
Johan Thorsell, näringslivschef 
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